
SČÍTANÍ LIDU 2021 – PŘIHLAŠME SE K NAŠÍ CÍRKVI

Napsal uživatel P. Jaroslav Kučera
Středa, 17 Březen 2021 09:55 - Aktualizováno Středa, 24 Březen 2021 09:27

Vážení, 27. března 2021 začne sčítání lidu, které bylo naposledy před deseti lety. Tak jako
minule, i tentokrát bude odpověď na otázku příslušnosti k náboženské víře a příslušnosti k
církvi dobrovolná. Z pohledu katolické církve je příslušnost k církvi dána křtem. 

  

Katolík je ten, kdo byl v církvi katolické pokřtěn, a tato skutečnost byla zaznamenána do
církevních matrik. Za posledních sto let prošla evidence náboženského vyznání a příslušnosti k
církvi několika změnami, a nyní je dobrovolná. Česká biskupská konference v roce 2020
publikovala statistický údaj, akceptovaný odbornou veřejností, který říká, že v
České republice je v současnosti pokřtěno v katolické církvi 4,591 mil. obyvatel, tedy 43 % 
obyvatelstva.      

  

Přesto je třeba se ke své církvi přihlásit i při sčítání lidu. Proto Vás vyzývám  – i jako farář
rozdělovské farnosti, abyste vyplnili údaj v kolonce B10 tak, že zaškrtnete text: Věřící – hlásící
se k církvi , a
pod tím 
napsali buď 
Římskokatolická církev
nebo 
Řeckokatolická církev
podle toho, které církve jste členem. Děkuji.

  

P. Jaroslav Kučera, farář u kostela sv. Václava v Kladně – Rozdělově 

  

Výzva biskupů ke sčítání lidu 2021

 1 / 1

https://www.cirkev.cz/cs/aktuality/210315vyzva-biskupu-ke-scitani-lidu-2021

